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Pan
Bartłomiej Kucharyk
Prezes Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego

Szanowny Panie Prezesie,

w związku ze Stanowiskiem Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiegolw sprawie
rozszerzenia zakresu bonu senioralnego o możliwość finansowania pobytu w ośrodkach

wsparcia dziennego, proszę o przyjęcie poniższych informacji:

Zgodnie z projektemustawy o bonie senioralnym bon senioralny to usługi wsparcia
obejmujące zaspokojenie m.in. podstawowych codziennych potrzeb życiowych,
podstawowąopiekę higieniczno-pielęgnacyjną oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

Ma on na celu wsparcie rodzin/osób aktywnych zawodowo w zapewnieniu opieki nad
osobami w wieku 75 lat i więcej.

Projekt ustawy rozszerza katalog usług społecznych i uzupełnia obecnie już dostępne
wsparcie w zakresieopieki nad osobami starszymi w ramach systemu pomocy społecznej
(np. usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze) oraz w ramach systemu ochrony
zdrowia (np. pielęgniarska domowa opieka długoterminowa).Bon będzie swego rodzaju

uzupełnieniem świadczonych usług w miejscu zamieszkania, które na dzisiaj są deficytowe i

wymagają dofinansowania. Stąd projekt ustawy odnosi się bezpośredniodo usługw miejscu

zamieszkania.

Oczywistym jest, żeośrodki wsparcia pełnią również bardzo ważnąrolę w opiece nad

osobami starszymi i należy stwarzaćwarunki do ich rozwoju.Dlatego też od 2026 r.

planowany jest nowy Program wieloletni, mający na celu rozwój tego typu placówek.
Tworzenie spójnego i efektywnego systemu wymaga indywidualnego podejścia do
poszczególnych form wsparcia.

Należy zauważyć, żewejście w życie projektowanej ustawy o bonie senioralnym planowane

jest na 2026 r. Ponadto w okresie dwóch lat od dnia wejścia w życie ustawy gminy będą

mogły realizować zadania z niej wynikające jako zadania fakultatywne. Ten czas jest

niezbędny z uwagi na konieczność przygotowania zaplecza kadrowego do świadczenia
usługwsparciaw miejscu zamieszkania osób starszych. Obecnie identyfikowane są
wszystkie możliwe działania które usprawnią ten proces.

Ponadto wyjaśniam, żeaktualnie trwa analiza zgłoszonychw ramach uzgodnień,
opiniowania i konsultacji publicznych projektu ustawy uwag, stanowisk i opinii. Należy
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zauważyć, żeostateczny kształt ustawy będzie znany po zakończeniu procesu
legislacyjnego.

Z wyrazami szacunku,
Marzena Okła-Drewnowicz
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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